
RESOLUCION de 29 de febrero de 1996, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se cita a las partes a Acto de Conciliación
ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial en
Cáceres.

Expediente número: 305/96
Actor: Miguel Angel Jiménez Jiménez
Demandado: Conservas y Embutidos Campo Tiétar, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado para-
dero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación de
cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conci-
liación, del Servicio Territorial en Plasencia de esta Consejería, sito en
Plaza del Convento, en la siguiente fecha: 29-3-96. 10 horas.

Mérida, 29 de febrero de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

RESOLUCION de 29 de febrero de 1996, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se cita a las partes a Acto de Conciliación
ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial en
Cáceres.

Expediente número: 321 y 322/96
Actor: Felisa García García y Manuel Díaz Salinas.
Demandado: Fresavila, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Plasencia de esta Consejería,
sito en Plaza del Convento, en la siguiente fecha: 29-3-96. 10.10
horas.

Mérida, 29 de febrero de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

RESOLUCION de 1 de marzo de 1996, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se acuerda la inscripción en el Registro y
publicación del Convenio Colectivo de Trabajo
de la Empresa «Hispanomoción, S.A.», de la
provincia de Badajoz.
Visto el texto del Convenio Colectivo de Trabajo, de la empresa «His-
panomoción, S.A.», de ámbito local, de Empresa suscrito el día 6-2-96
por la Empresa, de una parte, y por un Asesor de CC OO de otra, y
de conformidad con lo dispuesto en el art.º 90.2 y 3, del Real Decre-
to Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE 29-
3-95) y art.º 2.º del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre
Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE de 6-6-
81), Real Decreto 642/95, de 21 de abril, sobre traspaso de funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autó-
noma de Extremadura en materia de trabajo (Ejecución de la legisla-
ción laboral) (BOE del 17 de mayo), Decreto del Presidente 14/1995,
de 2 de mayo, por el que se asignan a la Consejería de Presidencia y
Trabajo funciones y servicios en materia de ejecución de la legislación
laboral (DOE 9-5-95), Decreto 76/1995 de 31 de julio (D.O.E 3-8-
95), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería
de Presidencia y Trabajo y artículo 3, apartado 2.a) del Decreto
22/96 de 19 de febrero de la Consejería de Presidencia y Trabajo de
la Junta de Extremadura sobre la distribución de competencias en
material laboral (D.O.E. 27-2-96), esta Dirección General de Trabajo
de la Consejería de Presidencia y Trabajo, 

ACUERDA:

Primero.–Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
este Servicio Territorial de Badajoz de la Consejería de Presidencia
y Trabajo, con el n.º 5/96, Código Informático 0600231, con notifi-
cación de ello a la Comisión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura y en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz del texto
del Convenio, que figura como Anexo de esta Resolución.

Mérida, 1 de marzo de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ 

A N E X O

CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA «HISPANOMOCION,S.A»
SUCURSAL DE BADAJOZ PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE

EL 1 DE ABRIL DE 1995 Y EL DIA 31 DE MARZO DE 1996

ARTICULO 1.º–OBJETIVO DEL CONVENIO.

El presente convenio colectivo establece las normas que regirán las

1138 16 Marzo 1996 D.O.E.—Número 32


